Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 июня 2023 года
	№
	46/132

г. Архангельск

О форме удостоверения об избрании депутатом

Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва
В соответствии с пунктом 4 статьи 88 областного закона от 8 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений:
- об избрании депутатом Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу (приложение                № 1);

- об избрании депутатом Архангельской городской Думы двадцать  восьмого созыва по единому избирательному округу (приложение № 2).
2. Секретарю Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск Сироткиной В.А. обеспечить изготовление бланков удостоверений избранных депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва в необходимом количестве и снабжение ими окружных избирательных комиссий города Архангельска.

3. Направить настоящее постановление в территориальные  избирательные комиссии города Архангельска, разместить на официальной странице Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.
Председатель комиссии

Т.В. Измикова
Секретарь комиссии

В.А. Сироткина
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 19.06.2023 г.  № 46/132
Форма удостоверения

об избрании депутатом Архангельской городской Думы двадцать  восьмого созыва по одномандатному избирательному округу
	УДОСТОВЕРЕНИЕ
_________________________________________ (фамилия,

_________________________________________
имя, отчество)

избран(а) ________________2023 года
 депутатом Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № ________
Председатель  окружной
избирательной комиссии
                                              _______________                       ФОТО

                                                 (подпись)         м.п.                        3х4

« ___» ____________2023 г. ______________

  (дата регистрации депутата)             (инициалы, фамилия)

 Удостоверение депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, избранного по одномандатному избирательному округу, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 12х8 см.

На лицевой стороне указывается фамилия, имя, отчество депутата, дата избрания депутатом, номер избирательного округа, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя окружной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата регистрации избранного депутата. Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются печатью окружной избирательной комиссии.

Удостоверение выдает окружная избирательная комиссия после официального опубликования общих результатов выборов (повторных, дополнительных выборов) и регистрации окружной избирательной комиссией избранного депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу при условии представления зарегистрированным кандидатом копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, либо копии документа, удостоверяющего, что им подано заявление об освобождении от таких обязанностей.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 19.06.2023 г.  № 46/132
Форма удостоверения
об избрании депутатом Архангельской городской Думы
двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________ (фамилия, имя, отчество)

избран(а) _____________ 2023 года депутатом Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу в составе списка кандидатов, выдвинутого ___________________
 ____________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

Председатель Октябрьской

территориальной избирательной

комиссии, г. Архангельск

                                                                        ______________               ФОТО

                                                                         (подпись)       м.п.                3х4
 « ___» __________________ г.  ___________
         (дата регистрации депутата)             (инициалы, фамилия)

Удостоверение депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, избранного по единому избирательному округу, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 12х8 см.
На лицевой стороне указывается фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов, дата избрания депутатом, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г.Архангельск и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата регистрации избранного депутата.

Днем избрания депутата является день голосования на выборах, в результате которого Архангельская городская Дума была избрана в правомочном составе.

Фотография владельца удостоверения и подпись Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г.Архангельск скрепляются печатью избирательной комиссии. Удостоверение выдает Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск после официального опубликования общих результатов выборов и регистрации избранного депутата, выдвинутого избирательным объединением, а также при передаче вакантного мандата зарегистрированному кандидату в депутаты из списка кандидатов избирательного объединения, допущенного к распределению депутатских мандатов, в случае досрочного прекращения полномочий депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, при условии представления зарегистрированным кандидатом копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, либо копии документа, удостоверяющего, что им подано заявление об освобождении.